
UCHWAŁA NR XLVII / 930 / 22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 14 lipca 2022 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/855/22 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 
24 lutego 2022 r. w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 

2022 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach  

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23  lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 8 ust. 8 i 9 uchwały nr 
XXVI/576/20 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z  dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze 
województwa dolnośląskiego (Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 7088 oraz z 2021 r. poz. 6189) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIII/855/22 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 24 lutego 

2022 r. w sprawie udzielenia z budżetu Województwa Dolnośląskiego w roku 2022 dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach załącznik 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



L.p.

Nr 

Wnio

sku

GMINA                  

/dot. 

miejsca 

zabytku/

OBIEKT ZABYTKOWY PODMIOT WNIOSKUJĄCY (właściciel obiektu) NAZWA ZADANIA OPIS ZADANIA
  PROPONOWANA 

DOTACJA 

1. 257. Wołów klasztor/pałac opatów 

barok

Fundacja Lubiąż Prace konserwatorskie fragmentu elewacji północnej dawnego Pałacu Opatów 

Klasztoru w Lubiążu

remont elewacji; 170 000,00

2. 296. Stoszowice twierdza z XVIII w. Twierdza Srebrna Góra Sp. z o.o. Twierdza Srebrna Góra (II poł. XVIII w.), Fort Ostróg – wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej i remont murów

remont murów; 170 000,00

3. 300. Żórawina budynek XVI-XVII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Józefa Oblubieńca 

NMP  w Żórawinie

Renowacja elewacji manierystycznego kościoła św. Trójcy w Żórawinie etap II remont elewacji; 200 000,00

4. 169. Duszniki 

Zdrój

budynek XVI w. Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju Konserwacja zabytkowej klatki schodowej Młyna papierniczego - etap II konserwacja klatki schodowej; 145 000,00

5. 122. Radków budynek

/1656 -1730 r./

Parafia Rzymskokatolicka pw. Nawiedzenia Najświętszej 

Marii Panny 

w Wambierzycach 

Prace konserwatorskie i restauratorskie powierzchni sztukatorsko-tynkarskich i 

tynków gładkich w południowym skrzydle-części wschodniej Bazyliki pw. 

Nawiedzenia NMP w Wambierzycach

remont elewacji; 70 000,00

6. 24. Bardo ołtarz główny 1715 r. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Nawiedzenia NMP w 

Bardzie

Bardo, Bazylika pw. NMP (XVII/XVIII w.): konserwacja barokowego ołtarza 

głównego (1715 r.) z figurą NMP Bardzkiej i obrazem M. Wilmanna - etap VII, 

zakończenie prac

konserwacja ołtarza; 50 000,00

7. 49. Szczawno-

Zdrój

budynek z pocz. XX w. Uzdrowisko Szczawno-Jedlina S.A. Remont tarasu wschodniego budynku uzdrowiskowego Dom Zdrojowy z 1911 

r. przy ul. Kolejowej 14 w Szczawnie-Zdroju

remont tarasu; 300 000,00

8. 277. Wałbrzych zamek XIV-XX w. Zamek Książ w Wałbrzychu Sp. z o.o. Remont i konserwacja konstrukcji wsporczej sklepienia Muszli Mozaikowej w 

Zamku Książ w Wałbrzychu

remont wystroju sali; 40 000,00

9. 157. Kłodzko twierdza XVIII w. Zakład Administracji Mieszkaniami Gminnymi Gminy 

Miejskiej Kłodzko Spółka z o.o. w Kłodzku

Twierdza Kłodzko, remont murów kurtyny bastionów Ludmiła-Wacław (I poł. 

XVII w.)

remont murowanych skarp; 100 000,00

10. 93. Bolków zamek z XIII-XIV w. Zamek Świny Sp. z o.o. Zamek Świny (XIII/XIV w.): zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku - IV 

etap

zabezpieczenie i renowacja zamku; 70 000,00

11. 188. Wrocław kamienny portal z XV w. Parafia Katedralna pw. Świętego Jana Chrzciciela 

we Wrocławiu

Działania ratunkowe w obrębie kamiennego detalu architektonicznego portalu 

zachodniego Katedry Wrocławskiej

konserwacja portalu; 70 000,00

12. 308. Trzebnica klasztor XIII-XVIII w. Kongregacja Sióstr Miłosierdzia św. Karola Boromeusza w 

Trzebnicy

Trzebnica, klasztor (XIII; XVII/XVIII w) prace ratunkowe: remont i 

ustabilizowanie konstrukcji dachu oraz wymiana pokrycia dachowego – Etap XI 

– wschodnia część skrzydła południowego

remont dachu; 60 000,00

13. 244. Lądek-

Zdrój

budynek XVII-XIX w. Uzdrowisko Lądek-Długopole S.A Remont elewacji wschodniej, północnej oraz wszystkich części nad dachem 

płaskim ZP Wojciech

remont elewacji; 300 000,00

14. 275. Świdnica budynek z XVIII w. Parafia Ewangelicko-Augsburska Świętej Trójcy w Świdnicy Prace konserwatorskie i restauratorskie przy XVIII – wiecznych stropach 

budynku Plac Pokoju 3-4 w Świdnicy – Pomnika Historii Prezydenta RP

remont stropów; 70 000,00

15. 80. Lubań budynek 

/XVI w./

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Królowej Polski 

w Radogoszczy

Nawojów Łużycki, kościół pw. Chrystusa Króla (XVI w.): konserwacja 

renesansowych kamiennych krużganków - kontynuacja prac

konserwacja krużganków; 50 000,00

16. 216. Wrocław budynek

/1862-71 r. odbud. 1946-

47 r./

Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Michała Archanioła 

we Wrocławiu

Ratunkowe prace budowlano-konserwatorskie fragmentu południowej 

elewacji korpusu nawowego kościoła pw. św. Michała Archanioła we 

Wrocławiu - nakaz Nadzoru Budowlanego

prace budowlano-konserwatorskie 

na elewacji wieży;

50 000,00

17. 305. Ziębice bazylika XIII-XV w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jerzego w Ziębicach Remont i konserwacja elewacji Bazyliki Mniejszej w Ziębicach – kontynuacja – 

prace przy części elewacji prezbiterium

remont elewacji; 70 000,00

18. 69. Ziębice brama XIII/XIV w. Gmina Ziębice Ziębice, Brama Paczkowska, stożek (XIII/XIV): prace konserwatorskie i 

restauratorskie

konserwacja stożka bramy; 60 000,00

19. 256. Pielgrzymk

a

prospekt organowy XVIII 

w.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Piotra i Pawła 

w Twardocicach z siedzibą w Proboszczowie

Proboszczów, ratunkowe prace konserwatorskie i restauratorskie zabytkowego 

prospektu organowego – konserwacja techniczna - etap V

remont prospektu organowego; 46 251,00

20. 114. Międzylesi

e

kościół z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała w Międzylesiu Remont dachu i kopuły kościoła pw. św. Michała Archanioła w Kamieńczyku remont dachu i kopuły; 30 000,00

21. 60. Bolków zamek XVI w. Tisso Industry Krzysztof Harkawy Zamek Niesytno XIV w.: zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku, nakaz 

PINB-XI etap

zabezpieczenie konstrukcji; 70 000,00

22. 113. Zagrodno zamek XIV-XVIII w. Zamek Grodziec Sp. z o.o. Zabezpieczenie tarasu pierwszego piętra poprzez rewaloryzację i odtworzenie 

kamiennej balustrady

odtworzenie kamiennej balustrady; 70 000,00

Załącznik do uchwały nr XLVII/930/22 Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia14 lipca 2022 r.           

BENEFICJENCI DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE, LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKACH W 2022 ROKU

Strona 1



23. 72. Bolków ołtarz główny XVII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja Biskupa 

w Kaczorowie

Konserwacja ołtarza głównego z 1616 r. w kościele pw. św. Jana Chrzciciela 

(XIV w.) w Mysłowie - etap II

konserwacja ołtarza głównego; 50 000,00

24. 284. Bolesławie

c

budynek

/1796-1797 r./

Fundacja "Twoje Dziedzictwo" Żeliszów, były kościół ewangelicki (1796-1797 r.): Remont budynku etap XII przywrócenie, renowacja, 

uzupełnienie  i remont stolarki 

okiennej;

50 000,00

25. 141. Stare 

Bogaczowi

ce

budynek

/XVII w./

Fundacja PAŁAC STRUGA

w Strudze

Odtworzenie stolarki okiennej i drzwiowej w Pałacu Struga (XIV-XVI w.) - 

kontynuacja prac w celu zabezpieczenia obiektu przed negatywnym wpływem 

warunków atmosferycznych na gotyckie i renesansowe malowidła ścienne

odtworzenie stolarki okiennej i 

drzwiowej;

40 000,00

26. 146. Wrocław budynek XVIII w. Diecezja (Eparchia) Wrocławsko-Koszalińska Kościoła 

Greckokatolickiego we Wrocławiu

Prace konserwatorskie ścian wewnętrznych oraz detalu kamiennego w kościele 

pw. św. Wincentego i Jakuba we Wrocławiu

prace konserwatorskie ścian 

wewnętrznych i detalu 

architektonicznego;

40 000,00

27. 46. Lwówek 

Śląski

budynek 

/ XV-XVI w./

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja i MB Śnieżnej 

w Kotliskach

Kotliska, kościół św. Mikołaja (XV w.): prace ratunkowe fundamentów, ścian 

nośnych i konstrukcji dachu wraz z wymianą pokrycia - etap 3 (ostatni)

remont dachu; 40 000,00

28. 164. Ząbkowice 

Śląskie

budynek 

/XIV-XV w./

Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Anny 

w Ząbkowicach Śląskich

Ząbkowice Śląskie; kościół pw. św. Anny (XIV-XV w.); remont wnętrza kościoła  - 

kontynuacja

remont elewacji; 40 000,00

29. 246. Dzierżonió

w

empory z XVI w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jerzego w Dzierżoniowie Empory lata 1585/1586, strona zachodnia: konserwacja i restauracja 

fragmentu stropu 2 897 dm2 – kontynuacja, etap VII

renowacja empory; 40 000,00

30. 124. Ząbkowice 

Śląskie

pałac z XVII w. Diana i Przemysław Tymków Bobolice, zamek / pałac z XVII w. - remont dachu - etap 4 remont dachu; 40 000,00

31. 319. Szczawno-

Zdrój

budynek z XIX w. Uzdrowisko Szczawno-Jedlina S.A. Remont dachu i wykonanie hydroizolacji budynku uzdrowiskowego Anka przy 

ul. Wojska Polskiego 6 w Szczawnie-Zdroju

remont dachu i hydroizolacja; 280 000,00

32. 318. Legnica budynek z XVIII-XIX w. Teatr im Heleny Modrzejewskiej w Legnicy Konserwacja i restauracja zabytkowych schodów wraz z elementami 

kamiennymi prowadzących do budynku Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w 

Legnicy

konserwacja schodów; 219 000,00

33. 44. Prochowic

e

zamek

/1540-1657 r./

Adam Wawrzyniak Wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy południowej  

elewacji wieży zamku w Prochowicach, obejmujących wątek gotycki i 

fragmenty zachowanych sgraffit

prace konserwatorskie i 

restauratorskie południowej 

elewacji wieży;

70 000,00

34. 61. Bolków budynek XVI w. Przedsiębiorstwo Turystyczne Pałac Niesytno Sp. z o.o. Pałac Niesytno (XVI w.): zabezpieczenie i utrwalenie substancji zabytku, nakaz 

PINB - XI etap

remont elewacji i dachu; 70 000,00

35. 15. Świerzawa ołtarz z połowy XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w 

Świerzawie

V etap prac konserwatorsko-restauratorskich ołtarza głównego z kościoła 

parafialnego w Świerzawie.

prace konserwatorskie ołtarza 

głównego;

30 000,00

36. 28. Lwówek 

Śląski

wystrój sali z XVI-XX w. Gmina i Miasto Lwówek Śląski Prace konserwatorskie w Sali Mieszczańskiej ratusza w Lwówku Śląskim renowacja sali; 20 000,00

37. 281. Pielgrzymk

a

malowidła na emporach

/1723 r./

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Nepomucena 

w Pielgrzymce

Ratunkowa konserwacja barokowych empor wraz z zespołem malowideł z 

1723 r. w kościele pw. św. Jana Nepomucena w Pielgrzymce - etap VI

prace konserwatorskie malowideł 

na balustradach empor;

40 000,00

38. 17. Borów organy z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca i św. 

Antoniego w Borku Strzelińskim

Konserwacja i restauracja instrumentu organowego, etap II restauracja instrumentu 

organowego;

40 000,00

39. 173. Kamieniec 

Ząbkowicki

kościół z XIII - XVII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w 

Doboszowicach

Remont instalacji elektrycznej i odgromowej wieży kościoła w Doboszowicach wymiana instalacji elektrycznej, 

przeciwpożarowej i odgromowej;

40 000,00

40. 88. Marciszów stropy XVII / XVIII w. Sudeckie Przedsiębiorstwo 

Robót Drogowych Sp. z o.o. 

w Jeleniej Górze

Kontynuacja wykonania prac konserwatorskich i restauratorskich desek 

stropowych z przełomu XVII i XVIII wieku, znajdujących się w pałacu 

Ciechanowice

renowacja stropu; 30 000,00

41. 105. Żmigród kościół z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w 

Powidzku

Prace ratunkowe elewacji oraz pokrycia dachu kościoła pw. Jana Chrzciela w 

Powidzku - etap III 

remont dachu wieży i elewacji; 70 000,00

42. 139. Mysłakowi

ce

budynek

/2. poł. XVIII w./

Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Jana Chrzciciela 

w Bukowcu

Bukowiec, kościół pw. św. Jana Chrzciciela (XVIII w.); remont pokrycia dachu 

etap IV

wymian pokrycia dachu; 70 000,00

43. 149. Gryfów 

Śląski

kościół z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Boskiej 

Ostrobramskiej w Rząsinach

Rząsiny - kościół pw. Matki Boskiej Ostrobramskiej, wymina pokrycia 

dachowego etap II

wymiana pokrycia dachowego; 50 000,00

44. 150. Leśna budynek

/1703-1719 r./

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Leśnej Leśna, kościół pw. Chrystusa Króla (XIV w.): remont / wzmocnienie konstrukcji 

ciesielskiej wieży wraz z pokryciem - nakaz PINB - kontynuacja

remont konstrukcji wieży; 50 000,00

45. 299. Ścinawa kościół XIII-XVII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Chrystusa Króla w Dłużycach Dziewin, kościół filialny pw. św. Piotra i Pawła (XIII, XV, XVII) – zabezpieczenie 

konstrukcji kościoła: kotwienia nawy i wieży

zebzpieczenie konstrukcji kościoła; 120 000,00

46. 102. Kłodzko kościół XVI-XVIII w. Zgromadzenie Najświętszych Serc Jezusa i Maryi oraz 

Wieczystej Adoracji Najświętszego Sakramentu Ołtarza - 

Prowincja Polska

Wymiana pokrycia dachowego z blachy ocynkowanej na blachę miedzianą - 

etap IV (połać północna na kościele parafialnym pw. św. Katarzyny w Starym 

Wielisławiu)

remont dachu; 40 000,00

Strona 2



47. 90. Jelenia 

Góra

empory z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Marcina w Jeleniej Górze-

Sobieszowie

VI etap konserwacji i restauracji empor wraz z kolumnami i obrazami-

konserwacja estetyczna lewej strony empory w kościele filialnym w Jeleniej 

Górzez-Sobieszowie

konserwacja empor; 30 000,00

48. 57. Marciszów budynek XVI w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Augustyna w 

Ciechanowicach

Ciechanowice, kościół pw. św. Augustyna (XIV w.): remont konstrukcji 

ciesielskiej dachu z wymianą pokrycia - kontynuacja

remont dachu; 50 000,00

49. 144. Leśna kościół z XIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Ścięcia Świętego Jana 

Chrzciciela w Kościelniku

Kościelniki Średnie, kościół filialny pw. NMP (XI w.); remont i rekonstrukcja 

(odbudowa) dachu kościoła etap II

odbudowa dachu; 50 000,00

50. 131. Prusice pałac z XVI w. Arkadiusz Michoński Piotrkowice, pałac (XVI w.) - ratowniczy remont murów zewnętrznych, ścian 

wewnętrznych, nadproży okiennych III piętra oraz gzymsu okapowego - II etap

stabilizacja konstrukcji obiektu; 40 000,00

51. 286. Kamienna 

Góra

budynek z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w 

Krzeszowie

Kontynuacja prac remontowych barokowej plebanii przy kościele pw. św. 

Wawrzyńca w Krzeszówku

remont dachu i elewacji; 40 000,00

52. 108. Jelenia 

Góra

kolegium jezuickie XVII w. Karkonoskie Stowarzyszenie Edukacyjne u Erazma i 

Pankracego w Jeleniej Górze

Kontynuacja robót - elewacja północno-zach. I południowo-zach. budynku d. 

kolegium jezuickiego 

remont i konserwacja elewacji; 40 000,00

53. 138. Jelenia 

Góra

Ikonostas (XIX w. 

przewieziony po II Wojnie 

z lubelszczyzny)

Parafia Polskiego Autokefalicznego Kościoła 

Prawosławnego Świetych Apostołów Piotra i Pawła w 

Jeleniej Górze

Konserwacja Starocerkiewnego Ikonostasu z Kościoła Prawosławnego Świętych 

Apostołów Piotra i Pawła w Jeleniej Górze

konserwacja ikonostasu; 30 000,00

54. 52. Stoszowice ambona z XIX w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Śś. App. Piotra i Pawła w 

Srebrnej Górze

Ratunkowe prace konserwatorskie przy zabytkowej XIX w. ambonie z kościoła 

parafialnego pw. śś. Piotra i Pawła w Srebrnej Górze

konserwacja ambony; 30 000,00

55. 21. Twardogór

a

kościół z XIX w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Wspomożenia 

Wiernych w Twardogórze

Remont elewacji bocznej - strona południowa neogotyckiej Bazyliki Mniejszej 

pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych w Twardogórze

remont elewacji; 50 000,00

56. 267. Gaworzyce dekoracja malarska, 

polichromia z 2 poł. XIX 

wieku  

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jadwigi Śląskiej w 

Kłobuczynie

Prace konserwatorskie i restauratorskie ściany tęczowej w nawie kościoła pw. 

św. Jadwigi Śląskiej w Kłobuczynie-etap II

odsłonięcie malowidła z 

przedstawieniem Golgoty oraz 

wykonanie konserwacji i restauracji 

odsłoniętej polichromii

40 000,00

57. 12. Mirsk budynek 

XVIII w.

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Barbary w Rębiszowie Rębiszów - kościół pw. św. Barbary (XVIII w.); remont dachu, etap IV remont więźby i dachu; 40 000,00

58. 278. Bielawa kościół z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Bożego Ciała w Bielawie Remont dachu budynku kościoła pw. Bożego Ciała w Bielawie – połać dachu C5 remont dachu; 40 000,00

59. 10. Wołów kościół XVI-XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła w 

Krzydlinie Małej

Remont elewacji kościoła filialnego pw. św. Marii Magdaleny w Krzydlinie 

Wielkiej - etap 2

remont elewacji kościoła; 40 000,00

60. 155. Jelenia 

Góra

dekoracja stiukowa i 

balustrady empor XVIII w.

Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Jana Chrzciciela 

w Jeleniej Górze

Kontynuacja - ściany i sklepienia dwóch naw bocznych obejmujące dekorację 

stiukową i balustrady empor

konserwacja ścian i sklepień; 30 000,00

61. 135. Mirsk budynek

/XVI - XVIII w./

Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Michała Archanioła 

w Giebułtowie

Giebułtów - kościół pw. św. Michała Archanioła: remont hełmu wieży etap III remont hełmu wieży; 30 000,00

62. 9. Mietków kościół XVII-XIX w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w 

Imbramowicach

Remont elewacji południowej kościołą św. Barbary w Borzygniewie - etap V remont elewacji; 25 000,00

63. 51. Milicz kościół XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja Boboli - w 

Miliczu

Milicz, kościół św. Andrzeja Boboli (XVIII w.): remont dachu - wykonanie 

instalacji odgromowej (kontynuacja)

wykonanie instalacji odgromowej; 50 000,00

64. 248. Lubin epitafium XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Chrystusa Króla w Osieku Konserwacja epitafium Beniamina Gottlieba Gunthersa konserwacja epitafium; 20 000,00

65. 154. Bogatynia budynek z XVIII w. Sławomir Ksykiewicz Bogatynia. Dom przysłupowy z 1787 r. Prace zabezpieczające przed 

zawaleniem etap III

renowacja konstrukcji budynku; 48 329,00

66. 263. Duszniki 

Zdrój

kościół z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. App. Piotr i Pawła w 

Dusznikach Zdroju

Remont elewacji prezbiterium i kaplicy bocznej kościoła św. Apostołów Piotra i 

Pawła w Dusznikach Zdroju

remont elewacji; 50 000,00

67. 291. Ziębice dwór z XIX w. Fundacja Ratowania Dworu i Folwarku Kalinowice Górne Roboty budowalne związane z odtworzeniem stolarki okiennej i drzwiowej w 

zabytkowym dworze w Kalinowicach Górnych

odtworzenie stolarki okiennej; 70 000,00

68. 66. Leśna kościół z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św Jana Chrzciciela w Leśnej Leśna, kościół pw. Chrystusa Króla (XIV w.): remont sklepień - awaria 

budowlana - kontynuacja

remont konstrukcji sklepień 40 000,00

69. 294. Przeworno kościół z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Maryi Panny 

Krolowej Polski w Przewornie 

Rewaloryzacja elementów kościoła filialnego pw. Trójcy Przenajświętszej w 

Siemisławicach gm. Przeworno – etap VI: Roboty elewacyjne – kontynuacja

remont elewacji; 40 000,00

70. 120. Gryfów 

Śląski

ołtarz boczny z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jadwigi w Gryfowie 

Śląskim

Gryfów Śląski, kościół pw. św. Jadwigi Śląskiej (XVI w.), konserwacja 

barokowego ołatarza pw. św. Stapinusa z początku XVIII w.

konserwacja ołtarza bocznego; 30 000,00

71. 233. Ścinawa ołtarz z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Bolesnej w 

Tymowej

Kontynuacja konserwacji barokowego ołtarza bocznego pw. św. Jadwigi w 

kościele parafialnym pw. MB  Bolesnej w Tymowej

konserwacja ołtarza; 30 000,00

72. 202. Kąty 

Wrocławsk

ie

ambona z XIX w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Filomeny 

w Gniechowicach

Prace konserwatorsko-restauratorskie zabytkowego wyposażenia wnętrza 

kościoła, etap IV - ambona

prace konserwatorskie przy 

ambonie;

20 000,00

Strona 3



73. 78. Wądroże 

Wielkie

ołtarz z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Piotra i Pawła w 

Kosiskach

III etap naprawy pęknięć ścian i sklepień zagrożonego katastrofą kościoła 

filialnego w Kępach

naprawa pęknięć ścian i sklepień; 16 420,00

74. 13. Oborniki 

Śląskie

pałac z XVIII w. Towarzystwo Boskiego Zbawiciela Dom Zakonny Księża 

Salwatorianie 

Bagno, kompleks pałacowo-parkowy (XVII w.) - kontynuacja prac 

konserwatorskich przy wystroju wnętrz w pomieszczeniach pałacu: kaplicy 

(dawnej Sali balowej) oraz wieży etap II

remont kaplicy oraz wieży; 40 000,00

75. 8. Lubin kościół XVIII-XIX w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy 

w Miłoradzicach

Rewaloryzacja budynku kościoła pw. św. Katarzyny w Gogołowicach - elewacja - 

etap I - wieża

remont elewacji wieży; 40 000,00

76. 191. Lubin kościół z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Bolesnej w 

Chróstniku

Remont kościoła pw. Matki Bożej Bolesnej w Chróstniku remont elewacji, konstrukcji ścian, 

stolarka okienna i drzwiowa;

30 000,00

77. 166. lubin kościół z XV-XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Trójcy 

w Miłoradzicach

III etap prac remontowych wieży kościoła filialnego w Niemstowie: 

konserwacja i renowacja stolarki okiennej i drzwiowej, tynków i podłogi

remont stolarki oiennej i drzwiowej 

oraz tynków;

20 000,00

78. 34. Mieroszów budynek z XIX w. Sanatoria Dolnośląskie Sp. z o.o. Wymiana stolarki oraz montaż systemu ppoż. w budynku Specjalistycznego 

Szpitala Chorób Płuc w Rościszowie

wymiana stolarki okiennej i system 

popoż;

300 000,00

79. 189. Lubin kościół 1794 Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Św. w Zimnej Wodzie Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej fundamentów, osuszanie, naprawa 

pokrycia dachu, renowacja fasad, kościoła pw. Trójcy Świętej w Zimnej Wodzie - 

kontynuacja etap X - strona południowa

izolacja fundamentów, 

oczyszczenie ścian, naprawa dachu

50 000,00

80. 197. Lubomierz kościół z XVIII-XIX w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w Chmieleniu Chmieleń - kościół pw. św. Mikołaja, remont dachu etap IV remont dachu; 40 000,00

81. 315 Kowary budynekz XVIII w. Emilia Baszak Wykonanie dokumentacji, analiz, opracowań wykonanie dokumentacji; 30 000,00

82. 18. Jelenia 

Góra

ołtarz z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Erazma i Pankracego w 

Jeleniej Górze

Ołtarz główny - etap II: gloria, 2 obrazy w ramach, kartusz, kapitele 2 kolumn konserwacja ołtarza głównego; 30 000,00

83. 258. Marcinowi

ce

ołtarz z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wszystkich Świętych w 

Strzelcach

Kontynuacja prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym z kościoła filialnego 

pw. Matki Boskiej Różańcowej w Szczepanowie

konserwacja ołtarza; 30 000,00

84. 159. Międzylesi

e

obrazy z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja w 

Domaszkowie

Konserwacja obrazów stacji drogi krzyżowej z kościoła filialnego pw. 

Wniebowzięcia NMP w Nowej Wsi, gm. Międzylesie - etap IV

renowacja obrazów; 30 000,00

85. 47. Lwówek 

Śląski

ołtarze boczne z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Mikołaja i MB Śnieżnej 

w Kotliskach

Ratunkowa konserwacja dwóch XVIII - w. ołtarzy bocznych (Matki Bożej i św. 

Barbary) z kościoła św. Jadwigi Śląskiej w Niwnicach - etap 4 (ostatni)

konserwacja ołtarzy; 30 000,00

86. 143. Leśna budynek z XIX w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Ścięcia Świętego Jana 

Chrzciciela w Kościelniku

Kościelnik Górne - kaplica mszalna pw. św. Jana Pawła; remont dachu etap III remont dachu; 30 000,00

87. 210. Lubin ołtarz z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 

w Szklarach Górnych

Konserwacja i restauracja ołtarza bocznego wraz z obrazem MB 

Częstochowskiej z kościoła parafialnego w Szklarach Górnych

konserwacja ołtarza; 30 000,00

88. 84. Olszyna ratowniczy remont 

drewnianego 

polichromowanego stropu 

z 1614 r.

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Józefa Oblubieńca NMP 

w Olszynie

Ratunkowa konserwacja techniczna i estetyczno-plastyczna XVII - wiecznego 

ołtarza głównego z kościoła pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Olszynie

konserwacja ołtarza; 30 000,00

89. 187. Borów ołtarz główny z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka NMP i św. Wolfganga w Borowie Kontynuacja prac konserwatorskich przy ołtarzu głównym z kościoła 

parafialnego pw. Narodzenia NMP i św. Wolfganga w Borowie

konserwacja ołtarza; 30 000,00

90. 54. Ścinawa ołtarz boczny z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła w 

Olszanach 

Przychowa, kościół pw. św. Wawrzyńca (I ćw. XVIII): rewitalizacja wyposażenia 

kościoła, konserwacja i restauracja ołtarza bocznego z figurą Najświętszej 

Maryi Panny

konserwacja ołtarza; 30 000,00

91. 253. Stare 

Bogaczowi

ce

ołtarz z XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętej Rodziny w 

Gostkowie

Kompleksowa konserwacja barokowego wystroju wnętrza kościoła pw. Świętej 

Rodziny (XV w.) w Gostkowie – etap IV: konserwacja ołtarza bocznego wraz z 

obrazem „Św. Anna Samotrzeć”.

konserwacja ołtarza; 30 000,00

92. 43. Zgorzelec kościół 

/XVI w./

Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP 

w Jędrzychowicach

Wymiana okien kościoła pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w 

Jędrzychowicach

wymiany okien; 20 000,00

93. 238. Lubin kościół XV-XVIII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 

w Szklarach Górnych

Odtworzenie schodów stalowych i drewnianych z poziomu parteru do poziomu 

III piętra wieży kościoła filialnego pw. św. Antoniego w Oborze

odtworzenie schodów; 20 000,00

94. 148. Strzegom kościół XIV-XIX w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Apostołów Piotra i Pawła 

w Strzegomiu

Strzegom, kościół pw. św. Barbary, prace konserwatorskie tynków 

wewnętrznych i detalu kamiennego XIV-wiecznego kościoła - etap III - 

konserwacja maswerków i obramień okien pn-wsch., wsch., pd-wsch. I pd. 

prezbiterium od zewnątrz

konserwacja tynków i detalu 

kamiennego;

40 000,00

95. 160. Wrocław epitafia z XVII w. Parafia Katedralna pw. Świętego Jana Chrzciciela 

we Wrocławiu

Prace konserwatorskie i restauratorskie epitafium protonotariusza Ignaziusa 

Leopoldusa Lassel von Klimann oraz epitafium protonotariusza Matthiasa 

Iohannesa Stephetiusa z nawy głównej Katedry Wrocławskiej - III etap

renowacja epitafiów; 40 000,00

96. 325. Ziębice tryptyk z 1513 r. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w Osinie 

Wielkiej

Prace konserwatorskie przy średniowiecznym tryptyku Wniebowzięcia Marii 

Panny (dat. 1513 r.) stanowiącego wyposażenie kościoła filialnego św. 

Antoniego w Dębowcu

konserwacja tryptyku; 30 000,00

Strona 4



97. 134. Miękinia kościół z XIX w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w 

Głosce

Remont tynków wewnętrznych z wymalowaniem wg kolorystyki w kościele 

filialnym pw. Matki Bożej Królowej Polski w Białkowie (Działka nr 68)

remont tynków; 30 000,00

98. 83. Cieszków obraz z XVII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. Świętego Macieja Apostoła 

w Trzebicku

Ratunkowe prace konserwatorskie przy obrazie "Widzenie Świętej" z kościoła 

parafialnego pw. św. Macieja Apostoła w Trzebicku

konserwacja obrazu; 30 000,00

99. 158. Lubań ołtarz /pol. XVIII w./ Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP w Lubaniu-

Uniegoszczy

Konserwacja rokokowego ołtarza bocznego w kościele parafialnym pw. 

Narodzenia NMP w Lubaniu-Uniegoszczy - etap II 

renowacja ołtarza; 40 000,00

100. 266. Jeżów 

Sudecki

kościół XV-XVII w. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Michała Archanioła w 

Czernicy

Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej kościoła pw. św. Michała Archanioła w 

Czernicy

wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej;

40 000,00

6 000 000,00

Strona 5


